



Allgemeine Vertragsinformationen

1. Livv.free ist ein Produkt der

TRIAS Versicherung AG
Maximiliansplatz 5
80333 München

Tel.: +49 89 55167 1149
Fax: +49 89 55167 1212
info@trias.de
www.trias.de

Rechtsform: Aktiengesellschaft
Sitz: München
AG München HRB 76784

2. Für unser Unternehmen ist folgende Aufsichtsbehörde zuständig:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn

Tel.: +49 228 41080
Mail: poststelle@bafin.de

3. Für Deinen Vertrag gilt das Recht der Republik Österreich.
4. Die Beiträge für Deine Versicherung kannst Du je nach Vereinbarung durch Jahres- oder Monatsbeiträge entrichten.

5. Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen. Du kannst den Vertrag jederzeit mit sofortiger Wirkung kündigen.

Deine Kündigung muss in geschriebener Form erfolgen, entweder als

- Brief an: TRIAS Versicherung AG Maximiliansplatz 5, 80333 München, Deutschland
- Email an: info@livv.at oder
- Telefax an: 0810 9554 288848

6. Für Deinen Vertrag bestehen folgende Rücktrittsrechte:

- a) Rücktrittsrecht nach § 5b Versicherungsvertragsgesetz*

Gemäß § 5b VersVG* kannst Du innerhalb von 2 Wochen vom Versicherungsvertrag in geschriebener Form zurücktreten, wenn Du

- die Versicherungsbedingungen einschließlich der Bestimmungen über die Festsetzung oder Änderung der Prämien vor Abgabe Deiner Vertragserklärung oder
- die nach § 252 VAG* erforderlichen Informationen und sofern die Versicherung über Vermittlung eines Versicherungsagenten abgeschlossen wurde, auch die in §§ 137f Abs. 7 und 8 und § 137g i. V. m. § 137h GewO* vorgesehenen Mitteilungen nicht erhalten hast. Die Frist zum Rücktritt beginnt erst zu laufen, wenn Du die Polizza und die Versicherungsbedingungen erhalten hast und die vorgenannten Mitteilungspflichten erfüllt wurden und Du eine Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten hast. Das Rücktrittsrecht erlischt spätestens einen Monat nach Zugang der Polizza und der Belehrung über das Rücktrittsrecht.

- b) Rücktrittsrecht nach § 5c Versicherungsvertragsgesetz*

Gemäß § 5c VersVG* kannst Du innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen vom Versicherungsvertrag in geschriebener Form zurücktreten. Die Frist zur Erklärung des Rücktritts beginnt, wenn Du die nach § 252 VAG* erforderlichen Informationen (sofern der Vertrag über einen Versicherungsvermittler abgeschlossen wurde, auch die in §§ 137f Abs. 7 und 8 und § 137g i. V. m. § 137 GewO* vorgesehenen Informationen), die Polizza, die Versicherungsbedingungen einschließlich der Bestimmungen über die Festsetzung und Änderung der Beiträge und eine Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten hast. Das Rücktrittsrecht erlischt spätestens einen Monat nach Zugang der Polizza und der Belehrung über das Rücktrittsrecht.

- c) Rücktrittsrecht nach § 8 Fern-Finanzdienstleistungsgesetz*

Gemäß § 8 FernFinG* kannst Du bei Versicherungsverträgen, die im Wege des Fernabsatzes (z. B. über das Internet) abgeschlossen wurden, innerhalb von 30 Tagen

zurücktreten. Die Frist beginnt, sobald wir Dich über den Vertragsschluss informiert haben und Du die Vertragsbedingungen erhalten hast. Der Rücktritt ist schriftlich oder auf einem anderen, dem Empfänger zur Verfügung stehenden und zugänglichendauerhaften Datenträger zu erklären.

d) Die Form Deiner Rücktrittserklärung ist im jeweiligen Rücktrittsrecht angegeben.

Deine Rücktrittserklärung muss – je nach Form – entweder per

- Brief an: TRIAS Versicherung AG, Maximiliansplatz 5, 80333 München
- Email an: info@livv.at
- Telefax an: 0810 9554 288848
- Telefon unter: 0800 501504

erfolgen. Die Abgabe oder Absendung der Rücktrittserklärung (je nach erforderlicher Form) innerhalb der o. g. Fristen reicht aus.

* Die genauen Gesetzestexte kannst Du unter <https://www.ris.bka.gv.at/Bundesrecht/> nachlesen.